Recentis mm. Leg, 9. num, 24. Arch. Reg. Barch.

X I I .

Jacobus Rex Innocentio IV pro absolutionis beneficia
gratias agit.

)
E x  Arch. Benejfazano,

ir
Sanctitati vestræ gratiarum magnificas aglmus actiones 

attendentes quod vos vestrum filium ac devotum non solum 
à rectitudinis tram ite deviantem studuistis ad ovile ecclesiæ 
pastorali solicitudine revocare verum etiam ex solitæ pietatis 
affluentia charissimos viros providos & discretos episcopum 
Camerinensem & fratrem  Desiderium pœnitentiarium ves
trum  nobis pro absolutionis beneficio misericorditer impen
dendo dignatione próvida mittere curavistis. Unde domina- 
tioni vestræ , nec non & universis præsentes litteras inspec- 
turis harum serie facimus manifestum , quod nos anno m.cc. 
quadragessimp sexto pridie idus Octobris ad locum fratrum
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minorum Illerdensis accedentes in prsesentia venerabilium A r
chiepiscopi Terraconse , Caesaraugustae , Urgeíli ' Oscensis, 
Ehiensis episcoporum, & aliorum praelatorum , baronum , re- 
ligiosorum , ac ssecularium universa multitudine congregata, 
de volúntate ac mandato prxdictorum  nuntiorum  vestrorum, 
prius excessu commisso in episcopum Gerundensem humiliter, 
sicut Domino dare nobis p lacu it, recognito, juxta formam 
debitam stare promissimus mandatis ecclesiae sub prsístito ju 
ram ento. Qui nuntii vestri nobis in virtute juram enti prses- 
titi m andaverun t, quod in clericos, vel personas religiosas, 
nisi in casibus á jure exceptis, de cetero non iniciamus vel 
inici faciamus manus temere violentas. E t nos pro satisfac- 
tione ofFensae commissas in persona episcopi G erundensis, & 
in remissionem peccatprum nostrorurn ipsis nuntiis acceptan- 
tibus satisfactionem promissimus in hunc modum. Videlicet 
quod abbatiam de BenifFazano cirterciensis ordinis D ertu- 
sensis diócesis , quae est noviter à nobis inchoata , cum expen- 
sis nostris ad complementum perducam us, & quod fabricse 
ejusdem ecclesiae demus cc. marchas argenti. E t hospitali pau
perum sancti Vincentii de Valentía quod inchóavimus, assig- 
nemus dc . marchas argenti perpetuo in ‘redditibus, ex quibus 
pauperes & peregrini, & certus numerus sacerdotum & cle- 
ricorum  servitio ejusdem ecclesiae deputetur. E t quod consti- 
tuemus unum sacerdotem perpetuo in ecclesia Gerundensi, 
qui intersit continue diurnis ac nocturnis officiis , & pro no
bis ad Dominum intercedat. D at. lilerdae quinto decimo Ra
leadas Novembris anno Domini M .C C  quadragesimo sexto,

X I I L

Formula absolutionis Jacobo L Arag. Regi ab apostolica sedis
legatis impertitae.

E x  Arch, ejusdem Monast.

N overint universi, quod nos Philipus episcopus Cam eri- 
net\sis, 8c frater Desiderius de ordine minorum , Domini Pa-
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pæ pœnîtenciarius , auctoritate Douiini Papas, qua fungimur 
super absolutione vobis J . Reg. Arag. impertienda de exco- 
m unicatione, quam incurristis propter offensam in personam 
episcopi Gerundensis commissam , mandamus in virtute à vo
bis præstiti ju ram en ti, quod de cætero in clericos vel perso
nas religiosas, exceptis casibus à jure permissis , non iniciatis 
vel ab aliquo inici faciatis manus temere violentas. E t acce- 
pimus (acceptavimus) satisfactionem , quam obtalistis spon- 
tenee pro offensa prædicta , v idelicet, quod, monasterium de 
Beniffazano ordinis Cirterciensis , per vos féliciter irichoatum 
dotando & ædificando taliter consummetis , u t cum ad præ- 
sens non possint esse ibi plus quam xxii monachi valeant ibi
dem XL commode sustentari j &  quod fabricas ejusdem eccle
siæ cc marchas argenti impendatis , & hospitale sancti Vin- 
centii de Valentia per vos similiter incœptum de to t & tali- 
bus possessionibus dotetis u t redituum  sexcentarum marcha- 
rum  annuatim  habeat complementum : & nihilominus stabi- 
liatis de vestris redditibus unum  sacerdotem qui perpetuo de- 
serviat & celebret in ecclesia Gerundensi. D at. Illerdæ anno 
Domino miliessimo ducentessimo quadragessimo sexto , tertio 
decimo kalendas Novembris.

1

X IV .

Jacobi I Arag. Regis condonatió injuriæ à Gerundensi 
Episòopo sibi factæ.

E x  autographo Arch. Ecclesice Gerundensis pergamena carta 
scripto plumboque pendente regiis armis ornato.

Noverine universi quod nos Jacobus Dei gratia Rex A ra
gonum , Majoricaruni & Valentiæ, Comes Barchinonensis & 
Urgellensis, & Dominus Montispesulani. Ante absolutionem 
nostram coram bonis & venerabilibus ac discretis viris Epis
copo Camerinensi & fratre Desiderio nunciis Summi Pontifi
cia, & universa tam prælatorum quam aliorum multitudine 
congregata in civitate Illerdæ in domo fratru /ti minorum Epis-
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copo Gerundæ super omnibus pro quibus offensam nostram 
incurrerat pepercimus puro co rde , eidem de cetero plenam se- 
curitatem  præstantes. In cujus rei testimonium presentem pa
ginara sigilli nostri munimine duximus roborandam. D atum  
llerdæ XV-Kalendas Novembris anno Domini M.CC.XL. sexto.